ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

22.06.2020 г.                                                                                      с. Березовка

Председатель комиссии: Тельнов Ю.В. –  заместитель главы администрации        Березовского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии: Тарасенко С.И. – ведущий специалист администрации Березовского сельского поселения
Секретарь: Хижкина И.В. – депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения

Члены комиссии:
Лазарев П.М. – председатель Совета народных депутатов Березовского                                                                                                                                                                                                                                                                                   сельского поселения
Булавинова В.В. – старший инспектор администрации Березовского сельского поселения

Приглашенные:
Савченко Ю.И. – глава Березовского сельского поселения

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов, принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Рассмотрение уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими ФИО, занимаемая должность.
	ВЫСТУПИЛИ:
	 Хижкина И.В.-  На основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий имеет право на иную оплачиваемую работу, важно чтобы она не повлекла за собой конфликта интересов.
[bookmark: Par0]Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом,  и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,  и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
Муниципальные служащие осуществляют иную оплачиваемую работу в участковой избирательной комиссии с 25.06.2020-01.07.2020г. в общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по Воробьевскому муниципальному району.
	РЕШИЛИ:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими ФИО, занимаемая должность, конфликт интересов отсутствует.
2. [bookmark: _GoBack]Дать согласие на выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим ФИО, занимаемая должность.

__________________ 					               Ю.В. Тельнов
__________________                                                                  И.В. Хижкина
__________________                                                                  П.М. Лазарев
 __________________                                                                 В.В. Булавинова